
14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 75201/2019 (SRP) 

Às 13:50 horas do dia 03 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
268392019, Pregão nº 75201/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 2.502.934,1100
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.156.990,5500 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 2 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 3 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 4 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 5 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 6 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 7 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 8 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 9 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 10 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 11 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 12 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 13 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 14 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 15 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 16 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 17 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 18 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 19 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 20 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

 21 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Totem Institucional Externo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 2/11

Valor Estimado: R$ 52.971,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.277,2900 e a quantidade de
1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

43.277,2900

Homologado 03/02/2020
13:50:20

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

43.277,2900

Homologado 14/05/2020
12:16:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Totem Intercambiável de Pavimento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.715,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.657,4100 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

4.657,4100

Homologado 03/02/2020
13:50:21

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

4.657,4100

Homologado 14/05/2020
12:16:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Painel Intercambiável de Recepção.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.384,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.666,2900 e a quantidade de 2
Unidade .



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 3/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

8.666,2900

Homologado 03/02/2020
13:50:21

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

8.666,2900

Homologado 14/05/2020
12:16:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável de Porta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 157,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 137,2100 e a quantidade de 700
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

137,2100

Homologado 03/02/2020
13:50:21

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

137,2100

Homologado 14/05/2020
12:16:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Tátil de Porta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 216,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 189,1200 e a quantidade de 700
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 4/11

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

189,1200

Homologado 03/02/2020
13:50:21

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

189,1200

Homologado 14/05/2020
12:16:11

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Pictograma.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 127,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 111,3200 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

111,3200

Homologado 03/02/2020
13:50:21

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

111,3200

Homologado 14/05/2020
12:16:11

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Pictograma Bandeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 229,2800 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

229,2800
Homologado 03/02/2020 JOSE JOAQUIM



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 5/11

13:50:21 FIGUEIREDO DOS
ANJOS

Cancelamento
de

homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

229,2800

Homologado 14/05/2020
12:16:11

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Auditório.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.503,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.307,7800 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

1.307,7800

Homologado 03/02/2020
13:50:21

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

1.307,7800

Homologado 14/05/2020
12:16:11

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Educativa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 127,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 111,3200 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

111,3200

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 6/11

homologação ANJOS

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

111,3200

Homologado 14/05/2020
12:16:12

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Elevador A.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 116,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 102,5600 e a quantidade de 72
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

102,5600

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

102,5600

Homologado 14/05/2020
12:16:12

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Elevador B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,7600 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

49,7600

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 7/11

12:15:23 SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$
49,7600

Homologado 14/05/2020
12:16:12

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Fotoluminescente Rota de Fuga.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 172,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,7200 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

150,7200

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

150,7200

Homologado 14/05/2020
12:16:12

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa Intercambiável Fotoluminescente
Extintor/Hidrante/Alarme.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 123,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 107,6900 e a quantidade de 70
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

107,6900

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

107,6900
Homologado 14/05/2020 LOURIVAL DE



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 8/11

12:16:13 JESUS SEREJO
SOUSA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Totem de Estacionamento e de Trânsito.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 854,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 748,7400 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

748,7400

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

748,7400

Homologado 14/05/2020
12:16:13

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Mapa de Localização.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.002,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.534,6800 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

2.534,6800

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

2.534,6800

Homologado 14/05/2020
12:16:13

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 16 - GRUPO 1



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 9/11

Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Faixa adesiva de porta e parede de vidro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 114,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,9300 e a quantidade de
4.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

100,9300

Homologado 03/02/2020
13:50:22

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

100,9300

Homologado 14/05/2020
12:16:14

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Piso tátil de borracha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 137,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 117,9600 e a quantidade de
8.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

117,9600

Homologado 03/02/2020
13:50:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

117,9600

Homologado 14/05/2020
12:16:14

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Mapa tátil.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 10/11

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.493,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.730,4400 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

5.730,4400

Homologado 03/02/2020
13:50:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

5.730,4400

Homologado 14/05/2020
12:16:14

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Placa tátil para corrimão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,4100 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

53,4100

Homologado 03/02/2020
13:50:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

53,4100

Homologado 14/05/2020
12:16:14

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Sinalização de degraus.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=819005&tipo=t 11/11

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,4000 e a quantidade de
2.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

24,4000

Homologado 03/02/2020
13:50:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

24,4000

Homologado 14/05/2020
12:16:15

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 21 - GRUPO 1
Descrição: Confecção/Instalação de Placa de Sinalização
Descrição Complementar: Confecção,instalação de Sinalização de espaço para PCR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 595,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 501,6800 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2020
13:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

501,6800

Homologado 03/02/2020
13:50:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
Cancelamento

de
homologação

04/02/2020
10:17:23

JOSE JOAQUIM
FIGUEIREDO DOS

ANJOS
o recurso foi acatado retornando para a fase de proposta.

Volta de Fase 04/02/2020
10:22:07 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/05/2020
12:15:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEX PROJETOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:12.957.444/0001-07, Melhor lance : R$

501,6800

Homologado 14/05/2020
12:16:15

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Fim do documento


